UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Hướng dẫn chăm

sóc, quản lý tại nhà đối với phụ nữ có thai,

bà mẹ cho con bú và trẻ sơ sinh mắc

COVID-19 theo Quyết định số 775/QĐ-

BYT ngày 28/3/2022

Đồng Tháp, ngày           tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

Thực hiện Quyết định số 775/QĐ-BYT ngày 28/3/2022 của Bộ Y tế về

việc Quyết định ban hành Hướng dẫn chăm sóc, quản lý tại nhà đối với phụ nữ

có thai, bà mẹ cho con bú và trẻ sơ sinh mắc COVID-19 (Đính kèm);

Với mục đích cung cấp các hướng dẫn về quản lý và chăm sóc đặc thù với

đối tượng là phụ nữ có thai, bà mẹ cho con bú và trẻ sơ sinh nhiễm SARS-CoV-

2 mức độ nhẹ tại nhà, Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo đơn vị chỉ đạo triển khai thực

hiện những nội dung và yêu cầu của Hướng dẫn chăm sóc, quản lý tại nhà đối

với phụ nữ có thai, bà mẹ cho con bú và trẻ sơ sinh mắc COVID-19 được Ban

hành kèm theo Quyết định số 775/QĐ-BYT ngày 28/3/2022 của Bộ Y tế, nhiệm

vụ cụ thể:

-  Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật (CDC): là đầu mối chính quản lý và giám

sát công tác triển khai thực hiện; hướng dẫn chuyên môn và ghi nhận những khó

khăn, vướng mắc nhằm hỗ trợ và phối hợp với các đơn vị giải quyết. Báo cáo Sở Y

tế khi có yêu cầu;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố: triển khai thực hiện và chỉ đạo, quản lý,

giám sát Trạm Y tế xã, phường, thị trấn thực hiện nội dung và yêu cầu của hướng

dẫn tại địa phương. Khi gặp khó khăn, vướng mắc báo cáo với CDC để nhận được

hỗ trợ và phối hợp xử lý;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện, thành phố (biết, p/h);

- Sở TT-TT (biết);

- Đài PT-TH ĐT, Báo ĐT (biết);

- BGĐ Sở Y tế (b/c);

- Các đơn vị trực thuộc (biết,p/h);

- Bệnh viện Quân dân Y; BV tư nhân (biết, p/h);

- Các phòng thuộc Sở (p/h);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2022-03-30T09:18:20+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-30T10:33:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-30T10:34:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-30T10:34:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!